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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXI/2020 

 

z XXI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

25 listopada 2020 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 25 listopada  2020 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 25 listopada 2020 r., o godz. 14:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Marek Maćkowiak 

- Sławomir Olejnik 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

5. Joanna Nolka - inspektor ds. gospodarki nieruchomościami 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXI/161/2020 

XXI/162/2020 

XXI/163/2020 

XXI/164/2020 

 

 

6 – 7 

7 – 11 

11 – 12 

12 – 13 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

b. zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

c. zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 

2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2020-2023 

d. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXI sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanym z wirusem SARS-COV-2,  

o których mowa w art. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374) mając 

na uwadze bezpieczeństwo zarówno mieszkańców Gminy, radnych i pracowników 

administracji Przewodniczący Rady wydał zalecenie, że od 17 marca 2020 r. do odwołania, 

wszelkie zaplanowane posiedzenia komisji Rady, jak i sesje będą odbywały się tylko  

z udziałem radnych i zaproszonych gości/pracowników urzędu, referujących poszczególne 

sprawy.  

W związku z powyższym w sesji nie uczestniczyli m.in. sołtysi.  

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków o zmianę porządku obrad, w związku z czym 

Przewodniczący poinformował, że na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej, tj. od 20 października 

2020 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  
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Radna Gabriela Cielecka podziękowała Burmistrzowi oraz wszystkim radnym za wspólne 

podjęcie decyzji o przeznaczeniu środków na rozbudowę sali sportowej w szkole  

w Rostarzewie.   

Dalej Radna przypomniała, że na ostatniej sesji apelowała o zainteresowanie się osobami 

starszymi w tym trudnym, ze względu na COVID, okresie. Radna zaapelowała, aby jeszcze 

przed Świętami, w miarę możliwości, dostarczyć kartkę świąteczną, z drobnym symbolem 

świątecznym, wszystkim mieszkańcom, którzy ukończyli 75 lat. Radna przypomniała, że 

były zaplanowane spotkania z seniorami, zabezpieczono środki z funduszu sołeckiego na ten 

cel, niestety, ze względu na stan epidemiczny wszystko odwołano. G. Cielecka 

zasugerowała, że można by skorzystać ze współpracy ze szkołami i biblioteką i przez 

sołtysów i członków rad sołeckich do tych starszych osób dotrzeć i, jeśli jest taka potrzeba, 

także pomóc.  

  

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z zagrożeniem związanym z wirusem 

SARS-COV-2 od ostatniej sesji nie uczestniczył w żadnych spotkaniach ani 

uroczystościach. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Burmistrz podziękował radnej G. Cieleckiej za słowa uznania. Dodał, że będzie wnioskował 

do Rady, aby jeszcze w tej kadencji, w budżecie, zabezpieczyć środki na przygotowanie 

projektu rozbudowy sali sportowej w szkole w Jabłonnie. Dalej Burmistrz przedstawił 
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sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu).  

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni złożyli swoje oświadczenia majątkowe wraz 

z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok 2019 

w terminie. Analizując oświadczenia nie stwierdził nieprawidłowości. 

 

W sprawie analizy oświadczeń majątkowych radnych do Rady wpłynęły również pisma od 

Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. Naczelnik poinformował, że analiza 

danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych ujawniła nieprawidłowości  

w niektórych oświadczeniach majątkowych i zobowiązał osoby, których dotyczyły uwagi, 

do skorygowania ww. błędów w kolejnych składanych oświadczeniach majątkowych (pismo 

nr BA:33537/2020 z dnia 19.10.2020 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu, pismo nr 

BA:33538/2020 z dnia 19.10.2020 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

 

Osoby zainteresowane o nieprawidłowościach zostały poinformowane.   

 

Burmistrz Rakoniewic w swym sprawozdaniu również poinformował o niestwierdzeniu 

znaczących błędów, a drobne nieprawidłowości były poprawiane na bieżąco (sprawozdanie 

Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Pkt 9. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

przedstawiła Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami. 

Działka nr 479/1 o powierzchni 0,0103 ha, położona w obrębie Wioska, w związku 

z realizacją przez gminę Rakoniewice zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego - budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P od 

miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice, zajęta została pod drogę powiatową - 

ciąg pieszo - rowerowy. 

Zgodnie z postanowieniami zawartego w dniu 19 października 2010 r. Porozumienia w 

sprawie powierzenia gminie Rakoniewice prowadzenia zadania publicznego, Gmina 

zobowiązała się do nabycia w drodze umów cywilnoprawnych a dalej przeniesienia na 

własność Powiatu Grodziskiego gruntów niezbędnych/zajętych na ten cel. 
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Na tę okoliczność podjęta została uchwała NR XXX/233/2013 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości. Uchwała nie została jeszcze wykonana, gdyż położona 

w przebiegu ciągu działka nr 479/1 w obrębie Wioska nie miała uregulowanego stanu 

prawnego (ostatecznie dla działki założona została księga wieczysta KW 

PO1S/00061276/6). Ponadto, podstawę prawną przekazania gruntu wchodzącego w skład 

Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa stanowią przepisy  ustawy o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa. Zgodnie z art. 24 ust. 5c tej ustawy 

nieruchomości wchodzące w skład Zasobu, zajęte pod drogi gminne, powiatowe 

i wojewódzkie, grunty faktycznie wykorzystywane jako drogi oraz grunty przeznaczone na 

te cele w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku braku 

miejscowego planu - w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy, Krajowy Ośrodek może, w drodze umowy, nieodpłatnie przekazać 

na własność jednostce samorządu terytorialnego. 

Nabycie działki warunkuje wywiązanie się z postanowień Porozumienia z dnia 

19 października 2010 r. oraz wykonanie uchwały Nr XXX/233/2013 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 12 czerwca 2013 r. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu 

wchodzącej w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa i znajdującej się w 

dyspozycji Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 479/1 o powierzchni 0,0103 ha, położonej w obrębie Wioska, dla 

której w Sądzie Rejonowym w Grodzisku Wielkopolskim  prowadzona jest Księga 

Wieczysta KW PO1S/00061276/6. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości – 

Uchwała XXI/161/2020 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXI/161/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok przedstawił 

Burmistrz Rakoniewic. Proponowane zmiany dotyczą : 
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Dochody  i wydatki  -   zwiększenie o kwotę :  2.752.698,00  zł 

 

Załącznik nr 1 

 

Dz. 750 Administracja publiczna    

Rozdz. 75056 Spis powszechny i inne  - zadanie zlecone 

Na podstawie zawiadomienia z Wojewódzkiego Biura Spisowego w Poznaniu , pismo Nr 

POZ-WO.5742.1.2020.3 z dnia 12.11.2020r. zwiększono plan dotacji celowych  § 2010 w 

kwocie : 269 zł  na tzw. wydatki rzeczowe z pracami przygotowawczymi do Narodowego 

Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021r.  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Otrzymane środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 zaplanowano w rozdz. rozdz. 

75814  „ Różne rozliczenia finansowe”  w § 6290 kwota : 954.628,00, według pisma 

Ministerstwa Finansów ST9.4761.54.2020 z dnia 21.10.2020r. winny być przyjęte w rozdz. 

75816  „ Wpływy do rozliczenia w § 6290 kwota : 954.628,00, 

Podział środków zawarty jest w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie dochodów o kwotę : 20.119 zł w tym : § 0750 - 13.214 zł , § 0950 – 6.905 zł. ( 

dochody z wynajmu i odszkodowania za zalanie pomieszczeń budynku szkoły).   

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 47.160 zł  w tym w §0630 – 7.000 zł, § 0920 – 8.200 zł, § 

0970- 31.960 zł (zasądzona wyrokiem kara za nienależyte wykonanie umowy na dowozy 

szkolne łącznie z kosztami sadowymi i odsetkami).  

 Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85295 Pozostała działalność  

Zwiększenie dochodów w § 0960 – 1.000 zł, darowizny na zorganizowanie Wigilii dla 

samotnych z Gminy Rakoniewice.  

Dz. 855 Rodzina   

Rozdz. 85501 Świadczenie wychowawcze – zadanie zlecone  

➢ Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-

I.3111.383.2020.7  z dnia 6.11.2020r. zwiększono plan dotacji celowych  § 2060 w 

kwocie : 2.678.000 zł  na dostosowanie planu do potrzeb.   

➢ OPS zwiększenie § 0920 – 300 zł , dochody z tytułu odsetek od nienależnie pobranych 

świadczeń wychowawczych za lata ubiegłe 

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  oraz 

składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

➢ OPS zwiększenie § 0940 – 5.000 zł , dochody tytułu nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego za lata ubiegłe.  

Rozdz. 85504 Wspieranie rodziny  

Na podstawie umowy Nr PS-III.946.2.2.2020.128 z Wojewodą Wielkopolskim wprowadza 

się po stronie dochodów środki z Funduszu Pracy w § 2690 w kwocie : 850 zł  na pokrycie 

kosztów wypłaty jednorazowego dodatku do wynagrodzenia asystenta rodziny.  

 

Załącznik nr 2  wydatki 

 

Dz. 750  Administracja publiczna  

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zmniejszenie wydatków w § 4170 o : 900 zł   
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Rozdz. 75056 Spis powszechny i inne  - zadanie zlecone 

Zwiększenie wydatków o kwotę :  269 zł  w tym : § 4210 – 169 zł, § 4360 – 100 zł na tzw. 

wydatki rzeczowe z pracami przygotowawczymi do Narodowego Spisu Powszechnego 

Ludności i Mieszkań w 2021r.  

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie  w § 2820  o kwotę : 5.500 zł   

Dotacja  na sfinansowanie kosztów ubezpieczenia AC i OC nowopozyskanego ciężkiego 

samochodu pożarniczego m-ki Scania dla OSP Rakoniewice.  

Rozdz. 75495 Pozostała działalność  

Zwiększenie wydatków w § 4210, a zmniejszenie w § 4300  o kwotę :  2.460 zł 

(przesuniecie środków z utrzymania monitoringu na zakup szafy do urządzeń 

przeznaczonych do monitoringu.)  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 20.119 zł w tym : § 4210 - 13.214 zł , § 4270 – 6.905 zł. ( 

niezbędne zakupy na rzecz szkoły, uzupełnienie środków poniesionych w związku z  

zalaniem pomieszczeń budynku szkoły).   

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 47.160 zł  w tym w § 4210 – 33.630 zł, § 4300 – 13.530 

zł. (wyposażenie sal dydaktycznych). 

Rozdz. 80104 Przedszkola 

Szkoła Łąkie  

Zwiększenie wydatków w § 4170 – 400 zł (wynagrodzenie komisji na nauczyciela 

mianowanego)  

Dz. 851 Ochrona Zdrowia     

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zmniejszenie wydatków w § 4300  o kwotę : 10.000 zł.  

Zwiększenie wydatków majątkowych w § 6060 o kwotę : 10.000 zł  „zakup urządzeń 

siłowni do świetlicy środowiskowej w Rostarzewie.  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe  

Zwiększenie wydatków w § 3110 – 5.000 zł (większa liczba wniosków o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego)   

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej  

Zwiększenie wydatków w § 4210 o kwotę : 4.000 zł (na zakup laptopa, środków ochronnych 

i płynów do dezynfekcji )  

Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   - zadanie zlecone  

Zmniejszenie w § 4170 – 200 zł, , zwiększenie w § 4110 – 200 zł.   (opłacenie składek ZUS 

od umowy zlecenia)  

Rozdz. 85295  Pozostała działalność  -  zadania własne 

W wydatkach OPS  

Zwiększenie wydatków § 4300 w kwocie : 1.000 zł, darowizny na zorganizowanie Wigilii 

dla samotnych z Gminy Rakoniewice.  

Dz. 855 Rodzina   

Rozdz. 85501 Świadczenie wychowawcze – zadanie zlecone  

➢ Zwiększenie wydatków w OPS o kwotę : 2.678.000 zł w tym : § 3110 – 2.655.428,85 zł, § 

4010 – 18.000 zł, § 4110 – 3.143 zł, § 4120 – 441 zł, § 4210 – 987,15 zł.  



10 

 

➢ UM zadania własne  , zwiększenie wydatków § 4580 – 300 zł ,  ( zabezpieczenie środków 

na zwrot kosztów  upomnienia, które egzekwuje Wielkopolski Urząd Wojewódzki z 

tytułu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych i przekazuje do OPS )  

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – własne  

➢ UM zwiększenie wydatków § 2910 – 5.000 zł ,  ( zabezpieczenie środków na zwrot 

dotacji do Urzędu Wojewódzkiego z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego za lata ubiegłe).  

Rozdz. 85504 Wspieranie rodziny  

Zwiększenie wydatków o:  850 zł w tym w § 4010 – 709 zł, § 4110 – 124 zł, § 4120 – 17 zł. 

(środki z Funduszu Pracy na pokrycie kosztów wypłaty jednorazowego dodatku do 

wynagrodzenia asystenta rodziny) .  

Rozdz. 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Zmniejszenie wydatków w § 4330 o kwotę : 9.000 zł  (niewykorzystane środki planowane 

na opłaty za umieszczenie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych). 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

Zmniejszenie wydatków w § 4210 o kwotę : 5.000 zł  (zakup drzewek).  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zmniejszenie wydatków w § 4300 , a zwiększenie w § 4210 o kwotę : 5.000 zł (na 

wyposażenie sal wiejskich).  

 

Zmiana w wydatkach budżetu oświaty na rok 2020 w planach poszczególnych jednostek , 

która pozwoli zabezpieczyć środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod dla dzieci i młodzieży.   

 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

Rozdz. 85401 Świetlice szkolne    

Zmniejszenie w § 3020 – 6.000 zł  - szkoła Rakoniewice 

Zmniejszenie w § 4010 – 81.497 zł  w tym  : szkoła Rakoniewice – 48.000 zł, Rostarzewo – 

12.000 zł, Jabłonna – 21.497 zł.  

Zmniejszenie w § 4110 – 11.000 zł  - szkoła Rakoniewice 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Zwiększenie   

§ 3020 o kwotę : 2.816 zł  szkoła Ruchocice    

§ 4010 o kwotę : 76.681 zł  szkoła Ruchocice    

§ 4110 o kwotę : 16.000 zł  szkoła Ruchocice    

§ 4120 o kwotę : 3.000 zł  szkoła Ruchocice   

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok – Uchwała 

XXI/162/2020 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XXI/162/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020-2023 przedstawił Burmistrz Rakoniewic. 

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr XII/ 102/2019  Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2020 –  2023 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa”  

pkt. 1. Dochody ogółem  - zwiększa się  o : 3.100.883,11 zł , w tym : 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących zwiększa się o 3.100.883,11 zł  z tego :  

pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  zwiększa się o :  

3.027.304,11  zł, 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące zwiększa się o : 73.579 zł , 

pkt. 2. Wydatki ogółem  – zwiększa się o :  3.100.883,11 zł, w tym :   

pkt. 2.1. wydatki bieżące zwiększa się o : 3.090.883,11 zł   

pkt.2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o :  420.420,77 zł              

pkt. 2.2. wydatki majątkowe zwiększa się o :  10.000 zł   

pkt. 2.2. 1 inwestycje i zakupy inwestycyjne …. zwiększa się o :  10.000 zł   

 

W  załączniku Nr 2 pn. Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany :  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach bieżących i 

majątkowych :  

Zmiana limitu zobowiązań oraz źródeł finansowania COVID-19 

 

W pozycji „Limit zobowiązań” dokonano aktualizacji limitu zobowiązań (zmniejszono 

planowane limity zobowiązań o wartości zawartych umów z których wynika kwota umowy)  

 

Finansowanie projektów z udziałem środków COVID-19  - dostosowano do uchwały 

budżetowej w przedsięwzięciu  

 

Projekt : „ Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Głodno w tym 

COVID-19” – poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy”. Okres realizacji 2018 – 

2020 . 
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W roku 2018 wykonano dokumentację za kwotę : 17.220 zł, podjęto decyzję o kontynuacji 

zadania stąd ponowne wprowadzenie zadania. Prace budowlane zaplanowano na rok 2020 .   

Łączne nakłady : 347.220,00 zł , limit 2020 – 330.000,00 zł w tym środki COVID-19 – 

300.000 zł. Limit zobowiązań : 6.219,95 zł. 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy oraz  wskaźnik 

spłaty zobowiązań.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 

dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2020-2023 – Uchwała XXI/163/2020 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław Kalemba, 

Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesław Borowski 

Radny Wiesław Borowski nie miał możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  

w związku z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, radny oznajmił, że oddaje głos „ZA”. 

 

NIEOBECNI (2) 

Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXI/163/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020-2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy.  

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. 

Dz. U. 2019 poz. 1170 z późn. zmianami) rada gminy w drodze uchwały określa wysokość 

stawek podatku od środków transportowych.  

Przy określaniu stawek podatkowych kierowano się zarówno ogłoszonymi 

Obwieszczeniami Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
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podatków i opłat lokalnych na rok 2021 (M.P. z 2020 r., poz. 673) oraz w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021 roku. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych radom gmin przysługuje 

prawo  różnicowania wysokości stawek, uwzględniając w szczególności: wpływ pojazdu na 

środowisko naturalne, rok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. 

Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku ze względu na ilość osi, dopuszczalną 

masę całkowitą, rodzaj zawieszenia oraz ilość miejsc do siedzenia. 

Stawki podatku od środków transportowych ustalono podwyższając stawki przyjęte 

Uchwałą Nr 1/10/2018 przez Radę Miejską Rakoniewic o wskaźnik 1,00% zaokrąglając do 

pełnych złotych, a w stawkach, w których podwyżka zagroziłaby przekroczeniem stawki 

maksymalnej pozostawiono górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

według obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. 

Takie są postanowienia projektu uchwały. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych – Uchwała XXI/164/2020 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Adam Madalinski, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXI/164/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka zapytała, jakie jest stanowisko w stosunku do wniosku, jaki 

zgłosiła na dzisiejszej sesji (dot. dotarcia do osób powyżej 75 roku życia).  

 

Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza zaproponował, aby w tej kwestii ściśle 

współpracować z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, ponieważ taka jest jego rola, natomiast 

szkoły, biblioteka, straż jak najbardziej mogą wesprzeć działania OPS. Zastępca Burmistrza 

dodał, że zwróci się do dyrektorów szkół z propozycją podjęcia takich działań.  
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Radna G. Cielecka zapytała, jeśli będą potrzebne jakieś środki, czy można je przeznaczyć  

z funduszu sołeckiego. 

 

A. Pawłowski odpowiedział że trzeba to skonsultować, a OPS posiada środki na taki cel. 

 

Radny Wiesław Borowski zapytał, kto w Gminie odpowiada za oświetlenie uliczne. 

Wyjaśnił, że w jego rejonie (Józefin, Gola, Narożniki) lampy uliczne zapalają się, jego 

zdaniem, za wcześnie, bo już około 15:00. Z kolei w mieście Rakoniewice zapalają się za 

późno. 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Rakoniewic. Wyjaśnił, że oświetlenie uliczne jest sterowane 

elektronicznie. Wszelkie zgłoszenia przekazywane są przez pracownika Urzędu do 

operatora. W obecnym czasie jesienno-zimowym, w zależności od aury, o różnych porach 

robi się ciemno. Niekiedy prowadzone są prace konserwatorskie i dlatego światła zapalane 

są szybciej. Burmistrz zachęcił do interweniowania i zgłaszania tego typu nieprawidłowości. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXI sesji VIII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 02 grudnia 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
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3. Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. nr BA:33537/2020 z dnia 

19.10.2020 r. w sprawie analizy oświadczeń majątkowych. 

4. Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. nr BA:33538/2020 z dnia 

19.10.2020 r. w sprawie analizy oświadczeń majątkowych. 

5. Sprawozdanie Burmistrza dot. analizy oświadczeń majątkowych. 

6. Uchwała Nr XXI/161/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości 

7. Uchwała Nr XXI/162/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

8. Uchwała Nr XXI/163/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020-2023 

9. Uchwała Nr XXI/164/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

 

 


